Circa lrām nota. vsurarij sunt duplices. nā q̄dam sunt publici. et q̄dam p̄uati. Si sunt publici. tunc puniūtur in sancta ecclia multiplici tor̄ p̄ mēto. p̄mo p̄ sententiā excoīcatōis. secūdo p̄ puatōnem p̄munitionis. tertio p̄ abnegatōem eccliaſtice sepulture. et sic de alijs. Si aut̄ sunt vsurarij p̄uati isti sunt multiplices. Nā q̄dam sunt ex facto. vt qui p̄cedunt pecuniā am iudeis et nomen vsurarij nō h̄nt. licet sint p̄cipēs luoz. Alij sunt ex intentione. vt si quis concedit alteri pecuniā causa dei vel gratis. et si ex tali sperat aliquod subsidium sibi. tūc illa intentio facit eum vsurarium. Et sic patet quō sola spes facit vsurarium. Alij concedunt pecuniā ad

Summula Raymūdi.

terminū gratis. illo autē termino elapso nolūt ulterioze dilatoem facerent
si habuerint aliqd ex ea. Alij sunt q vendūt carius ad tps expectādo q̄ p
pmptra pecunia. s̄ bi gra. vt si dare equū p octo maris p annū exoluēdū
quē tū p pmptra pecunia darem p q̄ttuoz maris vsurarius sum

Secō nota p modū dubitatōis. vtrū vsura sit possibilis. Et videt q̄
sic autoritate Hieronymi q̄ dicit. ab istis vsurā exige q̄b nocere desideras
Et ista em̄ autoritate hater q̄ ab isto accipiēda est vsura cui q̄s nocere de
siderat. z sic iudei a nobis exigit vsurā. qz nobis nocere desiderāt. Qd sic
dedarat. quicūqz alicui nocere p̄t ille exigit vsurā. s̄ iudeus christiano no
cere desiderat. s̄ iudeus a xp̄iano exigit vsurā. Maior est nota autoritate
Hieronymi. sed minor pbat. qz iudei sunt ita indurati cordis. q̄ si chri/
stianis nocumenta inferre possent ipsi nō dimitterēt. ¶ Sed in oppositū
est lra in multis locis. Rūdet q̄ vsura nō est possibilis. Sed ad autorita
tē sancti Hieronymi dicit q̄ dicit sic intelligi. quibz nocere desideras. sed nulli
desideras nocere. igit a nullo debes vsuram exigere. ¶ Alij autē sic rudent
q̄ nullus dicit recipere vsurā. nec iudeus a iudeo. nec a christiano. nec a pas
gano. z sic ecōuerso nō dicit fieri. z q̄ quicūqz accipit vsurā ad restitutōez ob
ligat. ¶ Tūc ad autoritatē dicit. si bene inspicit tūc autoritas est bona. qz dicit
ab istis vsurā exige q̄b nocere desideras. sed qz nulli debes desiderare no
cere. ergo a nullo debes vsurā exigere

Ultimō notād. p modū dubij. vtz lectores z m̄gri in scholis detēat
accipe p modū delectōibz z exercitijs. Et videt q̄ nō. qz nullus dicit vende
re rem spūalē. sed scia est res spūalis. s̄ sciam nō dicit vendere. Maior p̄t p
definitōem symonie. S̄ minor pbat. qz scia nō est res corp̄alis. qz nec vi/
deri nec palpari p̄t. s̄ est res spūalis. S̄ in oppositū est cōis schola. Pro
illo sciendū. spūalia sunt duplicia. quedā sunt in relatōe ad sp̄sem. sicut
sunt septē sacramēta. z quāqz talia vendūt p̄mittūt symoniā. vt baptis̄m
est q̄ddā spūale. qz in eo p̄fert spūscūs. z quāqz vendit baptis̄m p̄ p̄cio.
talis symoniā p̄mittit. nec p̄suetudo aliq̄ eū excusat. nā talis nō meret̄ di/
ci p̄suetudo. s̄ magis corruptela. Alia sunt spūalia q̄ sunt in relatōe ad
sp̄m corp̄is z aie. sicut scia q̄ est in aia. z si ista vendūt symoniā nō p̄mittit
Pro q̄ sciendū. rectores scholarū s̄ duplices. q̄dā s̄ p̄tendari. q̄dam nō
Qui nō s̄ p̄tendari illi p̄t exigere sufficiēs p̄mū p eoz laboribz. Si autē
s̄ p̄tendari h̄ est dupl̄. vel sufficienter sunt p̄tendari. vel nō. Si min⁹ suf
ficiēter. tūc illi p̄t aliqd sumere p laboribz. Si autē sunt sufficienter p̄tenda
ri. tūc a suis nō debent recipere quicqz. S̄ bene p̄t recipere ab alijs. s̄ a diuiti
bus. z illud debent dare ministris in ecclia in qua ipsi p̄tendari sunt